報道関係者各位

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和７年３月１０日

指名停止の実施について（通知）

下記のとおり期間を定め指名停止を実施しますので通知します。

記

１ ． 指 名 停 止 業 者

パナソニック EW エンジニアリング株式会社 代表取締役 藤井  和夫

（ 大 阪 市 中 央 区 城 見 2-1 - 6 1）

２ ． 指 名 停 止 の 期 間

令 和 ７ 年 ３ 月 １ １ 日 ～ 令 和 ７ 年 ５ 月 １ ０ 日 （ ２ か 月 ）

３ ． 指 名 停 止 理 由

対象業者は、建設業法第２６条第１項の規定に違反して、資格要件を満たさ

ない者を主任技術者として工事現場に配置していた。また、建設業法第 15 条第

２号の規定に違反して、資格要件を満たさない者を営業所の専任技術者として

配置していた。このことが、建設業法第 28 条第１項本文及び同項第２号に該当

するとして、国土交通省近畿地方整備局より令和７年１月 31 日付けで、営業停

止処分（22 日間）及び指示処分を受けたため。

４ ． 該 当 条 項 及 び 指 名 停 止 期 間

   当案件は、伊万里市建設工事等請負契約に係る指名停止等措置要領別表第２

第１１号（建設業法違反行為）に該当するため、指名停止期間は（短期）１か

月以上（長期）９か月以内の範囲内で措置する。

   また、伊万里市建設工事等請負契約に係る指名停止等措置基準第４条第２項

第４号に該当するため、（短期）に１か月に１か月を加算し、２か月とする。

５ ． 発 注 実 績

  令 和 ５ 年 度  １ 件 ： ６ ７ ８ ， ０ ０ ０ 円

令 和 ６ 年 度  １ 件 ： ７ １ ９ ， ４ ０ ０ 円

問合先

総務部  契約監理課

担当 松尾

TEL：0955－23－2176